
 

N OT A T KA  ze  w sp ó l n eg o  pos i e d ze n i a   

Komisji Spraw Unii Europejskiej   Komisji Spraw Zagranicznych 

Nr posiedzenia: 115 Nr posiedzenia: 142 

Data posiedzenia: 2 grudnia 2014 r. 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych Włodzimierz 

Cimoszewicz.  

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Układu o stowarzyszeniu 

między Unią Europejską i Europejską Wspólnotą Energii 

Atomowej oraz ich państwami członkowskimi, z jednej 

strony, a Ukrainą, z drugiej strony, sporządzonego w Brukseli 

dnia 21 marca 2014 r. oraz dnia 27 czerwca 2014 r. (druk 

senacki nr 781, druki sejmowe nr 2833 i 2869). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie Komisji Spraw Unii Europejskiej: Jerzy 

Chróścikowski, Stanisław Gorczyca, Norbert Obrycki, Józef 

Pinior, Wojciech Skurkiewicz, Grzegorz Wojciechowski, 

  senatorowie członkowie Komisji Spraw Zagranicznych: Anna 

Aksamit, Marek Borowski, Włodzimierz Cimoszewicz, Maciej 

Grubski, Jan Maria Jackowski, Jarosław Obremski, Norbert 

Obrycki, Alicja Zając, 

 poseł do Parlamentu Europejskiego Janusz Wojciechowski,  

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

 dyrektor Departamentu Wschodniego Konrad Pawlik, 

 zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego 
Andrzej Misztal, 

 naczelnik wydziału w Departamencie Wschodnim Michał 

Chabros, 

 Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Iwona Kozera-Rytel. 

 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Dyrektor Departamentu Wschodniego w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Konrad 

Pawlik poinformował, że celem układu o stowarzyszeniu jest zacieśnienie relacji 

gospodarczych i politycznych między Ukrainą a Unią Europejską. Przewidziane w układzie 

stworzenie strefy wolnego handlu między sygnatariuszami ma być impulsem do 

modernizacji gospodarczej Ukrainy. Zawarte w dokumencie uregulowania pozwolą również   

skuteczniej wspierać reformę administracji państwowej na Ukrainie i zbliżyć jej 

ustawodawstwo do rozwiązań prawnych istniejących w Unii Europejskiej. Dyrektor 

poinformował, że władze Ukrainy podjęły decyzję o zawieszeniu stosowania omawianego   

porozumienia, tłumacząc, że ten krok ułatwi negocjacje pokojowe z Federacją Rosyjską.  

W dyskusji senator Włodzimierz Cimoszewicz zaznaczył, że takie działanie władz 
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ukraińskich nie powinno budzić obaw, umożliwi bowiem Ukrainie ochronę rynku  

i przedsiębiorstw, które potrzebują czasu, by przystosować się do sytuacji wzrostu importu 

z krajów Unii Europejskiej. Zapytał też o możliwości importu do Unii towarów z Krymu. 

Senator Marek Borowski zapytał o stosowanie tych spośród przepisów zawartych 

w układzie, które nie dotyczą kwestii gospodarczych.  

Dyrektor Konrad Pawlik zaznaczył, że zawieszenie stosowania układu obejmuje jedynie 

kwestie gospodarcze, nie utrudnia więc wsparcia unijnego dla reform, mających na celu 

usprawnienie funkcjonowania administracji i walkę z korupcją. Dodał, że w związku 

z sankcjami przyjętymi przez Unię Europejską import towarów wyprodukowanych na 

Krymie jest zabroniony. Poinformował, że do chwili obecnej umowę ratyfikowało siedem 

państw członkowskich Unii Europejskiej. 

Przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych Włodzimierz Cimoszewicz zgłosił wniosek 

o przyjęcie ustawy bez poprawek.  

W wyniku głosowania komisje jednogłośnie przyjęły wniosek o przyjęcie ustawy bez 

poprawek.  

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Bogdana Klicha. 

 

Konkluzja: Komisje wnoszą o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 781 A). 

 

 

Opracowano w BPS 


